[image: image1.jpg]

ЛИЦЕНЗИОННАЯ КОМИССИЯ

по обеспечению лицензирования деятельности по управлению многоквартирными домами в Камчатском крае

683024, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Лукашевского, д. 5, тел.: 8(4152)26-09-26,  эл. почта: TrifonovaEV@kamgov.ru
ПРОТОКОЛ № 3
заседания лицензионной комиссии по обеспечению лицензирования деятельности по управлению многоквартирными
домами в Камчатском крае
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

г. Петропавловск-Камчатский                                                                    30.04.2020
пл. Ленина, д. 1                                                                               10 часов 00 минут
Присутствовали:
	Червяков

Виктор Михайлович
	исполнительный директор Совета муниципальных образований Камчатского края – председатель лицензионной комиссии по обеспечению лицензирования деятельности по управлению многоквартирными домами в Камчатском крае;

	Трифонова
Екатерина Валерьевна
	старший специалист отдела лицензирования, правовой и аналитической деятельности Государственной жилищной инспекции Камчатского края - секретарь лицензионной комиссии;

	Заколутин
Алексей Викторович
	советник отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений Главного управления государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края;

	Кравченко

Эльвира Мансуровна

	заместитель руководителя Государственной жилищной инспекции Камчатского края;

	Кирносенко
Анатолий Владимирович
Иванова

Ольга Викторовна
Радаев

Виктор Сергеевич

	депутат Законодательного Собрания Камчатского края;
Заместитель председателя координационного совета Камчатского регионального центра общественного контроля в сфере ЖКХ «ЖКХ Контроль», эксперта Регионального отделения Общероссийского народного фронта в Камчатском крае по вопроса ЖКХ;

Заместитель генерального директора ООО «Монолит», члена обособленного подразделения СРО НП «ЖКХ-Групп» в г. Петропавловске-Камчатском.

Присутствовало 7 человек. Кворум имеется.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Рассмотрение материалов дел для принятия решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами в Камчатском крае.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(слушали: Червякова В.М., Трифонову Е.В.)
В соответствии с:

- Федеральный закон от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности»;

- Федеральный закон от 21.07.2014 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»;

- Постановление Правительства РФ от 28.10.2014 № 1110 «О лицензировании предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами»;

- Постановление Губернатора Камчатского края от 24.12.2014 № 162 «О лицензионной комиссии по обеспечению лицензирования деятельности по управлению многоквартирными домами в Камчатском крае»;
- Административный регламент по предоставлению государственной услуги по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами на территории Камчатского края от 16.01.2015 № 2.

Выдать лицензию на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами в Камчатском крае:
	№ п/п
	Наименование
	ОГРН

	1
	ООО «УК «Солнечное»
	1204100000940

Голосовали: «За» - 6 голосов.

«воздержался» - 1 голос.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------

	№ п/п
	Наименование
	ОГРН

	2
	ООО УК «С-В»
	1204100000257

Голосовали:  «За» - 1 голос,

«против» - 6 голосов.

Решили: Руководствуясь п. 3.2.4.3. Административного регламента по предоставлению государственной услуги по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами на территории Камчатского края, утвержденного приказом Государственной жилищной инспекции Камчатского края от 16.01.2015 № 2, п. 2. ч. 1 ст. 193, п. 1 ч. 2 ст. 194 Жилищного кодекса Российской Федерации, п. 1 ч. 1 ст. 13, п. 2 ч. 7 ст. 14 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», в связи с отсутствием у соискателя лицензии квалификационного аттестата - отказать в выдаче лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами в Камчатском крае соискателю лицензии ООО УК «С-В».
Председатель
лицензионной комиссии                                                                В.М. Червяков
Секретарь

лицензионной комиссии                                                                Е.В. Трифонова